PRESIDÊNCIA/SGM
Ofício n. 34/2023-CPD-P, da Comissão de Defesa dos Direitos das
Pessoas com Deficiência. Declaração de prejudicialidade do Projeto
de Lei n. 2.918/2020 e do Projeto de Decreto Legislativo n. 427/2020 e
de seus apensados, os Projetos de Decreto Legislativo n. 429/2020, n.
430/2020,  n.  431/2020,  n.  433/2020,  n.  434/2020,  n.  435/2020,  n.
436/2020,  n.  440/2020,  n.  445/2020,  n.  449/2020,  n.  451/2020,  n.
471/2020, n. 482/2020 e n. 926/2021.
Em

Publique-se,  nos  termos  do  §  1º  do  art.  164  do  Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados.  Transcorrido in  albis o  prazo
recursal previsto no § 2º do mesmo artigo, arquivem-se o Projeto de
Lei n. 2.918/2020 e os Projetos de Decreto Legislativo n. 427/2020, n.
429/2020,  n.  430/2020,  n.  431/2020,  n.  433/2020,  n.  434/2020,  n.
435/2020,  n.  436/2020,  n.  440/2020,  n.  445/2020,  n.  449/2020,  n.
451/2020, n. 471/2020, n. 482/2020 e n. 926/2021.

HUGO MOTTA
Presidente

1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

28
60

75
4

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2860754

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 0

6/
05

/2
02

5

	PRESIDÊNCIA/SGM
	Ofício n. 34/2023-CPD-P, da Comissão de Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência. Declaração de prejudicialidade do Projeto de Lei n. 2.918/2020 e do Projeto de Decreto Legislativo n. 427/2020 e de seus apensados, os Projetos de Decreto Legislativo n. 429/2020, n. 430/2020, n. 431/2020, n. 433/2020, n. 434/2020, n. 435/2020, n. 436/2020, n. 440/2020, n. 445/2020, n. 449/2020, n. 451/2020, n. 471/2020, n. 482/2020 e n. 926/2021.